为客户提供性价比较高的产品和服务，使公司拥有了稳定、优质的客户群。2015年，公司销售部和业务部门

加强与客户沟通，充分了解客户需求，开发满足客户需求的产品，并主动拜访客户，定期对客户进行满意度

调查，增进了公司与客户之间的交流，使公司客户数量不断增加。

（2）加强与供应商的合作，切实保障供应商的合法权益

公司建立了供应商关系管理体系，坚持公平、公正的供应商选择机制，与供应商建立了长期、友好、稳

定的合作关系。

公司建立了行之有效的采购管理制度，对物料的采购过程进行规范化管理，对物料的请购、验收、使用

及意见反馈均进行严格管理，一方面确保了物料的质量，另一方面可以及时向供应商反馈物料的质量情况，

并通过对供应商进行定期评价，促进与供应商的协调发展。

4、环境保护与可持续发展

公司坚持以“低碳发展、预防污染、反对浪费、全程环保。遵守环保法规和对相关方的承诺，持续改进

以降低环境负荷”为环境方针，不断提升公司各级人员环境保护意识，努力实现采购、生产、销售各环节的

环保。

（1）体系保障

公司 2003年 5月首次通过日本 SONY公司的绿色伙伴（GREEN PARTNER）环境认证，此后通过了日

本 SONY 环境体系多次重新认证；2014 年公司通过了 ISO14001:2004 环境管理体系认证，进一步完善了公

司环境管理体系；2015年公司顺利通过了环境质量体系的监督审核。

（2）推进公司及下游产业的节能降耗

2015年，公司开始对部分设备电机实施节能化改造，降低能耗，推进公司内部环境保护与可持续发展。

公司主营的钕铁硼磁体磁性能高、体积小、效率高，可以降低电机能耗、提高电机效率，被广泛用于各

种节能环保领领，如节能家电、新能源汽车、电动工具、办公自动化和工厂自动化设备等多种领域。2015年，

公司不断开拓新产品，推动下游产业的节能降耗。

5、公共关系和社会公益事业

公司在发展的同时，一方面为社会提供了大量的就业岗位，促进了一方社会稳定，2015年，公司新增员

工160余人，并对新员工进行了基础知识、专业知识和相关技能培训，这些员工已能独立上岗，满足了公司

用工需求，也将为公司和社会的发展做出更多贡献；另一方面，公司积极纳税、回馈社会，2015年共实际缴

纳各项税款4,074.71万元。

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

成都银河磁体股份有限公司 2015年年度报告全文

 38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 101,281,470 31.34% 825,000 825,000 102,106,470 31.60%

3、其他内资持股 101,281,470 31.34% 825,000 825,000 102,106,470 31.60%

 境内自然人持股 101,281,470 31.34% 825,000 825,000 102,106,470 31.60%

二、无限售条件股份 221,864,890 68.66% -825,000 -825,000 221,039,890 68.40%

1、人民币普通股 221,864,890 68.66% -825,000 -825,000 221,039,890 68.40%

三、股份总数 323,146,360 100.00% 0 0 323,146,360 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   报告期，公司限售股份增加825,000股的原因为：报告期内公司董事长戴炎先生增持了公司股份130万股，按照75%进行锁

定，即增加限售股975,000股；而高管何金洲因上年末持股数比上年初减少20万股，其限售股减少150,000股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

戴炎 81,386,896 0 975,000 82,361,896 担任董事锁定
任职期间每年初按上年末持股数

量的 25%解锁。

吴志坚 9,042,988 0 0 9,042,988
担任董事、高管

锁定

任职期间每年初按上年末持股数

量的 25%解锁。

张燕 9,042,988 0 0 9,042,988 担任董事锁定 任职期间每年初按上年末持股数

成都银河磁体股份有限公司 2015年年度报告全文